
Statuti dhe Akti Them elimit

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
EPA -FB 2011 shpk

Forma e Shoqerise
Neni 1

-Sot, me 16/10/2024, unC themeluesi GENI DRAGJOSHI , kam krijuar nje
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin EPA -FB 2011 shpk.

-Veprimtaria e saj rregullohet nga ky Statut, Akti i Themelimit dhe legjislacioni
shqiptar nC fuqi.
-Akti i themelimit dhe Statuti jane nC perputhje me legjislacionin shqiptar dhe edo
ceshtje e paparashikuar shprehimisht nC to, rregullohet sipas legjislacionit shqiptar
nC fuqi.

-Themeluesit e shoqerise jane:

1.GENI DRAGJOSHI,shtetas shqiptar. i datClindjes 03.021987 lindur në Vile
Kukës. madhor me zotësi të plotC juridike per te vepruar, mbajtCs i Kartes ID me

nr.letërnjoftirni 037679566. nr . personal 170203061R.

Qendra e Shoqerise
Neni 2

TiranC , Njesia Administrative Nr.9, Rruga Shahin Matraku ‘Ndertesa nr.12. Kati
2. ce1.0682829941,email.jason3leeisgmai1.com.

Kohezgjatija e veprimtarisë
NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise së Shoqerise CshtC e pakufizuar.

Objekti I veprimtarisë se shoqerise

Neni 4
Objekti i veprimtarisd së shoqerisë është si me poshtë:
Projektim-zbatim-ndërtirn td objekteve civile, industriale, bujqësore,
blektorale, ushtarake,turistike,kulturore,prodhime të ndryshme betoni
armaratura të ndryshme, punime restaurimi, rrugë kanalizime, hidro
sanitare, ujësjellësa, objekte social kulturore ,objekte të tjera, si shkolla etj.



Import eksport dhe tregtirn me shurnic dhe pakic të të gjithe liojeve të
malirave industriale, bujqesore, blektorale, ushqimore, materialeve të
ndërtimit tè përfunduara dhe të pa përfunduara, objekteve te ndërtimit
,rnatërialeve hidro sanitare. Transport per vete dhe per të tretët, brenda dhe
jashtë vendit .Projektirn—zbatim per punime gërmimi në toké, per ndèrtime
civile dhe industriale, rikonstruksione dhe mirëmbajtje godinash civile dhe
industriale veshj e fasada, rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha,
tramvji, metro,pista aeroportuale, punime nëntokesore, ura e vepra arti,
diga e tunele hidroteknike, ujësjellësa, gazësjellësa, vajèsjellesa, vepra
kullimi e vaditje, ndërtime detare dhe punime thellimi në ujë, punime dhe
rnbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikirne, ndërtimi i impianteve
per prodhimin e energjise elektrike, ndërtime per N/stacionet, kabinat e
trasformatoreve, linjat e TN e të mesem dhe shpërndarjen e
energjisë.Projektim zbatirn dhe ndërtim i burimeve fotovoltaike si dhe
import i hazes matëriale per ndertirnin e lyre . Punime të inxhinierisë se
mjedisit. Punime speciale ndërtirni, Punirne per prishjen ndërtimeve,
impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtje e lyre, impiante
ngritëse dhe transportuese (ashensorë, shkalle lëvizese, transportues),
punirne rifiniture me material druri, plastike, metalike dhe xhami, rifiniture
te natyrës teknike ndërtuese, impiante të sinjalistikes ndriçuse të trafikut,
sinjalistika rrugore jo ndricuese ,barriera dhe mbrojtje rrugore, ndèrtime
parafabrikat dhe beton arme, punime strukturore speciale, shtresa dhe
mbistruktura speciale, punime mbi shina dhe traversa, impiante
teknologjike, termike dhe të kondicionimit, impiante dhe linja telefonie dhe
telekomunikacioni, impiante te brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni
TV etj.Pastrimi i ujrave detare, liqenor dhe lumor, ndèrtimi i impianteve të
ujit të pishëm dhe pastrimi i tij. Punime topogjeodezike, shpime gjeologo
inxhinierike, puse e shpime per uje. Grumbullim, transport dhe menaxhim
dherash, mbetje inertesh dhe shtuf. Punime ndërtimore, sinjalistike etj, per
njerëzit me aftesi te kufizuar, te verber, shikirn te ulët etj. Sistemet kundra
zhurmes per infrastrukture.



Neni 5

Kjo shoqëri mund të ndryshoje emrtirnin e saj. vendqendrirnin. objektin e

aktivitetit, të shtojë ortakë. të rrisë kapitalin sipas vendirneve të asamblese së

ortaëeve.
Kapitali i shoqerise

Neni 6
Kapitali therneltar i shoqerisë është 100 000(njeqindmije) lekë
Pjesemarrja e themeluesve në kapitalin e shoqerise është ne perputhje me

kontributet e tyre të meposhtme që nnkuptohet i përbërë nga 1 (një) kuotë me

vlerë të pergjithshme prej 100 000 lekë. Kjo kuote i përket ortakut tC vetCrn si

me poshte:

1.GENI DRAGJOSHI zoterues e 1 (nje) kuote me vlerC te pergjithshme 100

000 lekë, qC perbCn 100% të kapitalit themeltar të shoqerise.

Ky kapital mund të shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit tC ortakeve.

Drejtimi dhe administrimi

Neni 7
Shoqeria tregtare deklarohet e krijuar nC zbatim tC plote të normave qC permban ky

Statut si dhe tC legjislacionit shqiptar tie fuqi.

Neni 8

Ortaku i shoqerise me krijimin e kCsaj shoqerie pjesen e kapitalit të derdhur prej tij

nuk mund ta terheqin. Kjo mund tC behet vetem pasi tC nxirret bilanci i shoqerise

per titimin e realizuar.

Neni 9

EmCrtimi i shoqerisC tregtare. kapitali themeltar. emrat e administratoreve si dhe
emrat e ortakëve duhet tC jenë tC permendura nC tC gjitha aktet e nxjerra nga kjo

shoqeri dhe që ju drejtohen të treteve. Shoqe ia ka vulCn e saj me madhCsi tC

zakonshme dhe me perrnbajtjen perreth saj.
Neni 10

Shoqeria vepron nCn regjirnin e prones private dhe merr përsiper vete te drejtat dhe

detyrimet kontraktore dhe jashtë kontraktore. Ortaket e shoqe ise drejtojnë

procesin per zhvillirnin e aktivitetit tC shoqerise si dhe per detyrirnet qe ka shoqeria

ndaj tC treteve pa asnjC kufizim.



Kompetencat e ortakeve

Neni 11

Per rnenyrCn e drejtimit dhe ushtrimit tC aktivitetit tC shoqerise. ortaku shprehet me

vendime per gjithshka qC CshtC nC kompetencat e tyre të pershkruara Si me poshte:

Kane te drejtC tC bëjnC ndryshime nC statut.
Kane te drejtC të miratojnC bilancin e shoqerise dhe te bëjnë ndarjen e fitimit.
Ata emerojnC administratoret.zevendesit,ekspertet dhe revizorët kontabCl.

Ata aprovojnC edo lloj veprimi financiar qC me ligj dhe me marrCveshje lihet nC
kompetencat e tyre.

Miratojnë zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.

Përcaktojnë shperblirnin per administratorin. ekspertet. revizoret kontabel.

BCjnë transferimin e kuotave tC të tretet.

Bëjnë lidhjen e kontratave per dhënie dhe manje të drejtash ose ekskluzivitet per

tregtimin dhe prodhimin e malirave te shoqCrise si dhe kontrata nC lidhje me
organet shtetCrore per pjesmarrjen në tender ankande ose aktivitete te tjera te
rëndCsishme.

Realizojnë blerje.shitje si dhe tjetCrsirn te pasurive te paluajtshme te shoqerise.
Kane tC drejtC te bëjnC modifikirnin e kontratCs së shoqerise.etj.

Neni 12

Kompetencat e ortakeve. mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentat e
tjera që kanC të bejne me te, duhet te bëhen sipas legjislacionit në fuqi pe këtC

qC him.

Administrimi

Neni 13

Administrator i shoqerise EPA-FB 2011 shpk eshte z. GENI DRAGJOSHI

.shtetas shqiptar. i datClindjes 03.02.1987, Vile KukCs , madhor me zotCsi te

plote juridike per te vepruar, mbajtes i Kartes ID me me nr.letCrnjoftimi
037679566, ID- 170203061 R .cel.068282994 1 e mail jason31eeisgrnail.com.

Afati i mandatit Cshte 5 (pese) vjet.

Neni 14



Administratori mund të emëroj një ose me shumë administrator lë deleguar ose
perfaqesues të thjeshtë pr W kryer veprime t vecanta duke percaktuar fuqine e

tyre brenda kufijve e duke respektuar statutin dhe ligjet ne fuqi. Detyrat e tyre do të

percaktohen në një regullore të brendshme të shoqerise.

Neni 15
Administratori ka un te plote per drejtimin e zakonshem dhe tC jashtezakonshëm të

shoqerise dhe mund te kryejC tC gjitha liojet e veprirneve dhe edo lloj marreveshje

per realizimin e qellirneve te shoqerise duke perjashtuar rastet qC jane tC

parashikuara nC ligj dhe Statut qC i takojnC ortakeve. Raporti i administrimit.

inventani dhe lioganite vjetore hartohen nga Administratori.

Marrëdhëniet e punes
Neni 16

MarrCdhCniet e punCs regullohen nepërrnjet kontratCs sC punCs dhe Iegjislacionit të

punCs në fuqi. Shoqeria mern persiper te respektoje rregullat nC fuqi tC punësimit

dhe te punesuanit jane te detyruar që te respektojne Statutin e kesaj shoqerie dhe

ITegullat e brendeshme te saj. Të punesuarit duhet të pergjigjen pe dCmet qe i

shkaktojne kCsaj shoqenie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit
Neni 17

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet tC bChet publike permbajtja e tyre
per te tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave që jane percaktuar site tilla nga

administratori i shoqerise.

Ekspertet ose revizoret kontabël
Neni 18

Kontrolli mbi veprimtarine e shoqenise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i

besohet nje eksperti ose revizoni kontabel. Ky ekspent do te qendroje ne detyre per
aq sa pCrcaktohet me ligj dhe mund tC rizgjidhet. OrtakCt caktojnC dhe shpërblimin

perkates kur nuk ka norma te vecanta Iigj ore.

Viti financiar, bilanci vjetor, shperndarja e fitimeve



Neni 19
Viti tinanciar

Viti financiar fihlon me I Janar dhe mbaron me 31 dhjetor të secilit ‘it. Viti i pare
financiar fihlon nC datCn e regjistrirnit tC shoqerise nC QKR dhe pCrfundon me 3 1
dhjetor tC tC njëjtit vit.Miratimi i dokumenteve që lidhen me vitin financiar duhet tC
bChen brenda 6 muajve qC nga fundi i vitit financiar.

Bilanci dhe fitimet

Neni 20
Veprimtaria ekonornike do te rnbyllet nC 31 dhjetor tC cdo viti. Administratori meir

masa per hartimin e bilancit ,rezultatit ekonomik fitirn-humbje dhe inventarit. Pasi
vecohen fondet si me siper paguhen detyrimet fiskale, të ardhurat që rnbeten i
kalojnC ortakCve te shoqerise.

Neni 21

Ne rast se kapitali I shoqerise per shkak të humbjeve tC realizuara rezulton me pak
se kapitali themeltar, ortaket vendosin brenda 4 muajve mundesinC e prishjes se
jashtëzakonshrne te shoqerise.

Shperndarja dhe likuidimi i shoqerise

Neni 22
Ne rast se shoqëria shperndahet per edo lloj arsye asambleja e ortakeve percakton

menyren e likuidirnit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pe gatit të gjitha

dokumentat e nevojshme per cregjistrirnin e saj nga regjistri tregtar.

Librat e shoqerise

Neni 23
Po keshtu shoqeria në bazC tC ligjit mban librat e meposhtem:
1-Libri i ortakCve

2-Libri i mbledhjeve

3- Libri i vendimeve te adniinistratorit
4-Libri i rnbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizorëve kontabCl
Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e edo faqe duhet të jetC e
vulosur.

Dispozita te pergjitheshme



Neni 24

Per sa CshtC shprehur nC kCtC statut i referohemi Ligjit 990 1.date 14.04.2008 Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’ .Ligjit 9723.date 03.05.2007 Per Qendren

Kombetare tC Regjistrimit’.Statutit dhe regullores sC brendshrne te shoqerisC. Cdo

ndryshirn bChet në tC njejten menyre sic eshte nxjerrC ky statut dhe nuk prek

personalitetin juridik te kCsaj shoqer ie.

Ortak I Vetëm

Shoqerise me Pergjegjesi te Kuflzuar

EPA-FB 2011 shpk

Tiranë,më . 16.10.2024 GENI DRAGJOSHI


